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Bakgrund till idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

Jämlik hälsa – Hälsofrämjande innovation i samverkan (nedan även benämnt ”programmet” eller 

”Jämlik hälsa”) startade som ett Vinnovaprojekt 2016–2019, med Malmö universitet som 

huvudman. Jämlik hälsa har därefter övergått till att drivas i samverkan med ett flertal parter från 

civilsamhället, offentlig sektor och näringslivet. Under perioden från och med juli 2023 till och 

med juni 2025 bedrivs Jämlik Hälsa Lindängen inom ramen för ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) mellan Malmö stads kommunstyrelse, arbetsmarknads- och 

socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt Malmö universitet och Rädda barnen. 

Verksamheten har sin bas i bostadsområdet Lindängen i södra Malmö. Föreliggande dokument 

avser en förlängning av det idéburna offentliga partnerskapet för perioden från och med juli 

2025 till och med juni 2026.  

Jämlik hälsa Lindängen tar avstamp i bland annat Malmökommissionens rapporter, som visar på 

att hälsan är ojämlikt fördelad i befolkningen, med avseende på bland annat socioekonomiska 

faktorer och kön. Dessa faktorer tar sig även uttryck i hur hälsan fördelas utifrån stadens 

geografi, där socioekonomiskt svaga områden även uppvisar sämre hälsoutfall bland sina 

invånare än staden totalt sett. Programmets syfte är att skapa förutsättningar för en mer jämlik 

hälsa i befolkningen genom hälsopromotion och stärkande av salutogena faktorer. Med 

hälsopromotion avses ett arbetssätt och en organisering av olika aktiviteter som förstärker 

friskfaktorer i befolkningen. Ofta innebär detta arbetssätt och organisering som involverar flera 

samhällssektorer. Det kan innebära sociala insatser som att stärka stödet för barnfamiljer eller 

hälsofrämjande aktiviteter som syftar till att främja fysisk aktivitet  

Jämlik hälsa bygger på en deltagardriven process kallad ”Community Based Participatory 

Research” (förkortat CBPR), där aktiviteter tas fram genom en modell som bygger på etablerade 

internationella vetenskapliga teorier (se bilaga 5). Det är också en samverkansmodell, som utgår 

från att aktörer från flera samhällssektorer arbetar tillsammans med befolkningen för att 

adressera en komplex samhällsutmaning i en lokalt förankrad kontext.  

Verksamheten är behovsstyrd och utgår från de upplevda och formulerade behov som deltagare 

identifierar. Förbättrad hälsa, egenmakt och delaktighet är målen, vilka programmet strävar efter 

att uppnå genom hälsofrämjande aktiviteter. Aktiviteterna bedrivs i så kallade ”hälsoverkstäder”. 

Dessa verkstäder syftar till de hälsofrämjande, kreativa och stödjande miljöer som inramar det 

operativa arbetet i Jämlik hälsa Lindängen. Hälsoverkstäderna drivs av hälsofrämjarna 

tillsammans med deltagarna och organiseras utifrån olika teman, vilka identifieras och formuleras 

tillsammans med deltagarna. I verkstäderna planeras och genomförs aktiviteterna i nära 

samverkan mellan deltagarna, hälsofrämjare och programmets operativa arbetsgrupp 

(”sekretariatet”). Hälsofrämjare är en roll som etablerats och utvecklats inom ramen för 

programmet och utmärks av en stark förankring i lokalsamhället och i de nätverk som 

programmets deltagare ingår i. Hälsofrämjarna har en särskild kompetens att verka som 

brobyggare mellan deltagarna och samhällsaktörer inom den idéburna sektorn, vårdinsatser 

organiserade av Region Skåne, myndigheter och Malmö stads verksamheter. 
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Hälsofrämjarnas insatser har haft en betydande roll för att deltagarnas hälsa ska kunna förbättras, 

genom att deras sociala sammanhang stärkts. Jämlik hälsa har också varit en viktig samarbetspart 

för en rad aktörer som vill adressera olika samhälls- och hälsoutmaningar. Några exempel är: 

• Cities for Better Health - Ett initiativ av Malmö stad, Malmö universitet, Region Skåne 

och läkemedelsföretaget Novo Nordisk - Samarbetet avser diabetesförebyggande insatser 

genom hälsoverkstädernas aktiviteter. 

• Polisen – Samarbete mellan polisen och Jämlik hälsa Lindängen där man haft 

återkommande träffar mellan polismästaren, områdespolisen och deltagarna i 

programmet där hälsofrämjarna varit arrangörerna.  

• Socialtjänstens dialogsocionomer – Dialog och information om hur socialtjänstens arbete 

fungerar. 

• Polisens, kriminalvårdens och socialtjänstens projekt ”Sluta skjut” – hälsofrämjarna har 

deltagit i projektet.  

• Fastighetsbolaget MKB samt Trianons stiftelse Momentum – Insatser för barn i 

lokalområdet ute på Lindängen i form av gårdsfester och events.  

• Region Skåne (avdelningen för hälso- och sjukvårdsstyrning, enheten för 

kunskapsstyrning) – Diabetesförebyggande arbete där b.la. en dietist har medverkat i 

hälsocirklar om kost.”Dans för hälsa” är ett samarbete med Allaktivitetshuset och Jämlik 

hälsa Lindängen som syftar till att få fler människor i rörelse. Att öka hälsolitteraciteten 

och förebygga kroniska sjukdomar i form av utbildningsinterventioner. 

 

Utgångspunkterna för Jämlik hälsa Lindängen och det arbetssätt som utvecklats kopplar an till 

det nationella folkhälsopolitiska målet att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och 

jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. 

Genom att stärka deltagares egenmakt, stötta lokal organisering och arbeta i partnerskap med 

andra finns förutsättningar för en långsiktigt hållbar samhällsutveckling på Lindängen.  

 

Överenskommelsens parter  

Rädda Barnen Riksförbund 

Organisationsnummer: 802002–8638 

Kontaktperson: Sara Svensson 

Mobilnummer: 0733-55 35 54 

E-postadress: sara.svensson@rb.se 

Malmö universitet 

Organisationsnummer: 202100–4920  

Kontaktperson: Margareta Rämgård 

Mobilnummer: 0730-88 65 95 

E-postadress: margareta.ramgard@mau.se 

mailto:sara.svensson@rb.se
mailto:margareta.ramgard@mau.se
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Malmö Stad 

Organisationsnummer: 212000–1124 

 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

Kontaktperson: Jonas Magnusson  

Mobilnummer: 0766-23 98 28 

E-postadress: jonas.magnusson@malmo.se 

 

 

Kulturförvaltningen 

Kontaktperson: Athanasios Patsias  

Mobilnummer: 0709-34 38 39 

E-postadress: athanasios.patsias@malmo.se 

 

Stadskontoret 

Kontaktperson: Nasrin Bigdelou 

Mobilnummer: 0702-16 85 14 

E-postadress: nasrin.bigdelou@malmo.se 

 

Värdegrund 

Partnerskapet ska bygga på tillit, transparens och respekt för parternas olika förutsättningar. Det 

ska finnas öppenhet och acceptans för konstruktiv feedback. 

 

 Det offentliga stöd som möjliggör partnerskapet utgår från ”Regler och riktlinjer för Malmö 

stads stöd till ideella föreningar och organisationer”. Parterna till denna överenskommelse 

förbinder sig till att följa dessa regler och riktlinjer (se bilaga 7). 

 

Jämlik hälsa Lindängen tar avstamp i FN:s globala hållbarhetsmål Agenda 2030 samt WHO:s 

rekommendation att utgå från en samverkan som involverar aktörer från olika sektorer i 

samhället, för att motverka ojämlikhet i hälsa (se bilaga 5). I samverkan är invånarna i 

bostadsområdet jämbördiga aktörer i programmets uppbyggnad och utveckling. 

Parterna i Jämlik hälsa Lindängen arbetar i partnerskapet för att stärka engagemang, delaktighet 

och inflytande hos deltagarna. Oavsett förutsättningar ska alla deltagare få samma möjligheter att 

delta i samhället på lika villkor. 

 

mailto:jonas.magnusson@malmo.se
mailto:athanasios.patsias@malmo.se
mailto:nasrin.bigdelou@malmo.se
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Överenskommelsens syfte 

Syftet är att genom ett IOP i samverkan mellan parterna driva Jämlik hälsa med Lindängen som 

geografisk bas.  

 

Överenskommelsens mål 

• Att deltagarna i Jämlik hälsa Lindängens aktiviteter gör en positiv förflyttning avseende 

sin hälsa  

• Att deltagarna får förbättrade förutsättningar att påverka deras egen hälsoutveckling 

• Att positiva effekter för deltagarna förstärks genom samverkan mellan aktörer i 

sektorsövergripande partnerskap 

• Att parterna i IOP-avtalet driver ett strategiskt utvecklingsarbete i syfte att utveckla 

partnerskap mellan aktörer tillhörande olika samhällssektorer, samt hitta form/former 

för långsiktig finansiering av Jämlik hälsa Lindängen 

• Att utveckla det hälsofrämjande arbetet med utgångspunkt i Jämlik hälsa Lindängens 

koncept och i hälsofrämjarnas arbete i verkstäder 

 

Jämlik hälsa Lindängens målgrupp och verksamhet 

Målgrupp 

Programmet rekryterar framför allt vuxna deltagare som har sämre förutsättningar att uppnå eller 

upprätthålla god hälsa som analyseras utifrån ett självskattningsinstrument. Deltagarna rekryteras 

främst från Lindängen, men programmet är också öppet för Malmöbor från övriga delar av 

staden. Jämlik hälsa Lindängen har även barn och unga som målgrupp där man fångar barnens 

upplevelser genom intervjuer.  

Verksamhetens syfte 

Verksamhetens främsta syfte är att främja hälsan för deltagarna i Jämlik hälsa Lindängens 

aktiviteter, där de själva ges möjligheter att påverka sin hälsoutveckling genom programmets 

aktiviteter. 

Jämlik hälsa har en helhetssyn på vad som främjar hälsa, vilket innebär att programmet inte 

enbart ser till den fysiska hälsan utan även till sociala bestämningsfaktorer så som: 

• språk 

• utbildning 

• arbete och försörjningsmöjligheter 

• trygghet i sitt boende och sitt bostadsområde 

• sociala nätverk 

• barns vuxenkontakter 

• inflytande och delaktighet  
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För att främja fysisk, social och psykisk hälsa syftar Jämlik hälsa Lindängen till att utforma 

aktiviteter som tar hänsyn till alla dessa aspekter  

Verksamheten bedrivs utifrån målgruppens behov av hälsofrämjande insatser. Syftet är att det 

skall ske positiva förflyttningar i deltagarnas hälsa fysiskt, psykiskt och socialt på individ- och 

gruppnivå.    

 

Verksamhetens mål 

• Jämlik Hälsa Lindängen bidrar, genom hälsofrämjarnas insatser och samverkan mellan 

parterna, till stärkt hälsa hos målgruppen/-erna 

• Jämlik hälsa Lindängen bidrar särskilt till självständig organisering, delaktighet och 

egenmakt hos barn, unga, föräldrar och andra viktiga vuxna i barn och ungas livsmiljöer 

• Deltagare i Jämlik hälsa Lindängen får stärkt föräldraförmåga och kan påverka sin egen 

och familjens hälsoutveckling i positiv riktning 

• Deltagarna i Jämlik hälsa Lindängen upplever högre självskattad hälsa genom deltagande i 

verksamhetens insatser 

• Spridning av arbetet sker genom att utbilda hälsocoacher i verkstäderna, vilka sedan blir 

hälsoambassadörer i sina nätverk 

 

Uppföljning och utvärdering  

Jämlik hälsa Lindängen har under en period av sju år genomfört kontinuerliga datainsamlingar 

och forskning. Under dessa år har olika tvärvetenskapliga forskningsansatser genomförts, med 

både kvalitativa och kvantitativa studier som belyser olika aspekter av hälsa. Dessa studier har 

resulterat i över 20 internationellt publicerade artiklar i välrenommerade tidskrifter, vilket ger en 

evidensbaserad grund för resultaten. Resultaten visar bland annat en stärkt självskattad hälsa, 

förbättrad fysisk och psykisk hälsa samt stärkt känsla av egenmakt. Utvärderingsresultaten finns 

beskrivna av Malmö universitet i avhandlingar och internationella publikationer (se bilaga 2) 

Förutom de hälsofrämjande aktiviteterna bidrar det sociala sammanhanget i verkstäderna, 

hälsofrämjarnas stödjande roll och samarbetet mellan olika samhällssektorer i Malmö stads 

mötesplatser till resultatet. Forskningen ingår som gott exempel i en rad internationella 

forskningssammanhang relaterat till WHO:s arbete med jämlik hälsa. 

Utvärderingen av Jämlik hälsa är forskningsbaserad utifrån CBPR-modellen - en iterativ process 

som beskrivs närmre i bilaga 5. De huvudsakliga stegen är: 

1. Penta helix-workshop – Workshop som samlar aktörer från offentlig, privat och 

idéburen sektor samt akademin och befolkningsgrupper 

2. CBPR-planering med partners och hälsofrämjare avseende verkstadens aktivitet 

3. Utvärdering genom fokusgrupper. Följande mätinstrument används: 

a. Hälsorelaterad livskvalitet 

b. Delaktighet/partnerskap och egenmaktsprocesser (CBPR-utvärdering) 

c. Hälsolitteracitet (hälsokunskap) 

I enskilda forskningsinsatser fördjupas utvärderingen genom CBPR-interventioner, där 

forskarstudenter arbetar i forskningsprojekt med hälsofrämjare. 
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Utvärderingen leds av Malmö universitet och bedrivs i samverkan med sekretariat och 

verkstäder. 

 

Kommunikation 

Det åligger parterna i IOP-avtalet att kommunicera internt och externt om programmets syfte, 

dess mål samt att verksamheten bedrivs i samverkan.  

 

Alla parter, inklusive styrgruppen och sekretariatet, har möjlighet att sprida information om 

Jämlik hälsa Lindängen i media och andra externa sammanhang. Det är dock önskvärt att alla 

informeras om eventuella omnämnanden såsom uttalande till pressen, intervjuer, presentationer 

på konferenser eller andra externa sammanhang. Kommunikationsinsatser som medför 

ekonomiska kostnader som föreslås belasta partnerskapet ska beslut fattas av styrgruppen.  

 

Kommunikationsmaterial framtaget av Malmö universitet bör användas vid extern 

kommunikation för att säkerställa en enhetlig presentation av programmet. 

 

Utvecklingsarbete  

Ett av partnerskapets syften är att finna nya och långsiktigt hållbara samverkans- och 

finansieringsmodeller för Jämlik hälsa Lindängen. Arbetet för detta sker löpande i styrgrupp för 

IOP, där parterna ingår. Målet är en ändamålsenlig struktur för samverkan och en 

organisationsform som kan bära hälsofrämjarnas arbete på lång sikt. 

Inom ramen för Jämlik hälsa Lindängen kommer parterna gemensamt att verka för att 

vidareutveckla barn och ungas delaktighet som hälsoambassadörer och förändringsagenter. 

Avsikten är att, utifrån de behov som identifieras av barn och unga på Lindängen - genom Jämlik 

hälsas modell - utveckla en verkstad som möter dessa behov och som drivs av hälsofrämjare. 

Möjligheten att sprida och använda arbetssättet i andra liknande samverkanssatsningar är en del 

av vidareutvecklingen. 

 

Pågående utvecklingsarbete kopplat till utvärdering 

Malmö universitet har samverkan med två internationella forskargrupper; ICPHR (International 

collaboration of partcipatory health interdisciplinary research) samt CARN (Collaboration Action research 

network):   

 

ICPHR – ”Kids in action” är en särskild satsning inom ICPHR som fokuserar på forskning om 

barns delaktighet och inflytande. Forskare samt professorer från olika länder och universitet 

arbetar tillsammans för att utveckla ett utvärderingsinstrument för att mäta barns delaktighet och 

inflytande varpå detta kan komma att användas inom projektet Jämlik hälsa Lindängen. 

Dessutom är Impact Group som leds av professor Nina Wallerstein från University of New 

Mexico i USA, involverad i utvecklingen av en fokusgruppsguide som har validerats för svenska 

förhållanden. Detta nätverk av forskare från olika länder utbyter erfarenheter och utvecklar nya 

utvärderingsverktyg baserade på CBPR-modellen, som kan användas inom Jämlik hälsa 

Lindängen.  
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CARN –Ett europeiskt nätverk där utbyte sker i form av internationella konferenser varje år 

samt forskarutbyten. En internationell konferens i Malmö ägde rum under oktober 2024 med 

workshops i Lindängen (CARN Conference 2024). Nätverket (med bland annat Professor Jane 

Springett, Alberta university Canda och professor Mary Bardon Miller, USA) behandlar området 

för demokrati och delaktighet som går i hand med Jämlik hälsa Lindängens arbetsmetod, CBPR-

modellen. 

 

Långsiktigt utvecklingsarbete 

Ett arbete har inletts för att undersöka möjligheterna att utveckla en samhällsekonomisk 

beräkningsmodell, för att skatta minskade samhällskostnader till följd av hälsovinster. En modell 

är under bearbetning 2024–2025 på fakulteten för hälsa och samhälle tillsammans med Region 

Skåne och Malmö stad via forskningscentra ”Promotion citizen health through colloborative 

practice” vid Malmö universitet.  

 

Organisation och ansvar 

Alla parter i överenskommelsen åtar sig att följa Jämlik hälsas grunder och förhållningssätt 
(CBPR), vilket innebär att all forskning sker i samverkan där aktörer såväl som befolkningen 
deltar i forskningsprocessen. Bidrag till partnerskapet utgörs av direkt finansiellt stöd och/eller 
andra resurser i form av personal, lokaler eller annat. Parterna deltar i kontinuerlig utveckling och 
utvärdering av verksamheten.  
 
Arbetet i Jämlik hälsa Lindängen organiseras på ett sätt som har växt fram i samverkan med de 
aktörer som har ingått i verksamheten. Tillsammans har aktörerna gemensamt formulerat detta 
arbetssätt, vilket ska ligga till grund för det fortsatta arbetet. Det åligger varje part att 
kommunicera förväntningar och krav på sitt deltagande till övriga parter, genom representation i 
sekretariatet eller i styrgruppen. 
 
Styrgruppen 
IOP-avtalets parter ingår i en styrgrupp i form av deltagare från Rädda Barnen, Malmö 
universitet samt Malmö stads stadskontor, arbetsmarknads- och socialförvaltning samt 
kulturförvaltning. Partnerskapets parter bör företrädas av verksamhetschefer, eller medarbetare 
som fått mandat från verksamhetschef, vid frågor kopplat till beslutsfattande i styrgruppen. Om 
verksamhetschefen (eller den medarbetare verksamhetschefen har gett mandat att ingå i 
styrgruppen) har förhinder kan en ersättare skickas, men det innebär att styrgruppen inte är 
beslutsmässig.  
 
Styrgruppen sammanträder minst en gång per termin. Rädda Barnen är sammankallande till 
styrgruppsmötena och ansvarar för att skicka ut dagordning till styrgruppens medlemmar senast 
en vecka innan respektive möte samt att sammanställa minnesanteckningar från mötena. 
Förslag/initiativ kopplat till finansiering, personella resurser och/eller betydande 
verksamhetsförändringar ska kommuniceras och förankras i styrgruppen i förväg. 

 

Sekretariatet 
Jämlik hälsa Lindängens arbetsgrupp, benämnd "sekretariatet", fattar beslut i det löpande arbetet 
i programmet. I sekretariatet ingår Malmö universitet, Rädda Barnen, Malmö stads 
arbetsmarknads- och socialförvaltning samt kulturförvaltning. Hälsofrämjarna, som arbetar 
operativt i programmet, ingår också i sekretariatet. Sekretariatet ska på förhand kommunicera 

https://sv-se.eu.invajo.com/events/welcome/id/f6a30ac0-d564-11ee-a5c4-f325d6b6aaa7
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och förankra förslag/initiativ kopplat till finansiering, personella resurser och/eller betydande 
verksamhetsförändringar med styrgruppen. Sekretariatets möten dokumenteras genom 
minnesanteckningar som följs upp kommande möte. Minnesanteckningarna görs tillgängliga för 
styrgruppsmedlemmarna. 
 
Sekretariatet planerar, följer upp och utvärderar verksamheten samt kommunicerar med 
målgruppen/målgrupperna utifrån deras behov. Medlemmar i sekretariatet åtar sig att följa upp 
aktiviteterna och skapa möjligheter att utveckla dessa, samt att undersöka målgruppen/ 
målgruppernas behov av aktiviteter. 

Hälsofrämjare 

Arbetar med hälsofrämjande aktiviteter i verkstäder, utifrån identifierade behov tillsammans med 

deltagarna. Hälsofrämjarna driver hälsoverkstäder som bland annat innehåller hälsocirklar, fysisk 

aktivitet, hälsoinformation, erfarenhetsutbyte, språkutveckling, samhällsinformation och 

föräldrastöd. Barn och ungas behov kommer att vara i särskilt fokus inom ramen för 

partnerskapet. Hälsofrämjarna är navet i Jämlik hälsa och är länken mellan områdets invånare 

och andra aktörer, samt sekretariatet. Hälsofrämjaren blir således experten på arbetet i sin 

verkstad och utvecklingen av denna där deras arbete stöds och underlättas av sekretariatet. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad  

• Deltar som aktiv part i sekretariatets arbete och deltar i utvecklingsarbetet 

• Ingår i styrgruppen 

• Stödjer koordinering av de hälsofrämjande aktiviteterna och hälsofrämjarnas arbete i det 
fortlöpande praktiska arbetet, i samverkan med övriga parter 

• Tillhandahåller lokaler Framtidens hus   

• Lokal samverkan med andra aktörer 

• Uppföljning av partnerskapet 

• Deltar i det lokala utvecklingsarbetet i Lindängen 
 

Stadskontoret, Malmö stad 

• Genom ett IOP bidrar kommunstyrelsen till finansieringen av Jämlik hälsa Lindängen (se 
bilaga 4)  

• Uppföljning av partnerskapet  

• Återrapportering till kommunstyrelsen 

• Ingår i styrgruppen 
 

Kulturförvaltningen, Malmö stad 

• Medverkan i sekretariatets arbete  

• Bibliotekets lokaler i Lindängen centrum och biblioteksfilial i Motettens höghus  

• Samverkan mellan biblioteket och Allaktivitetshuset Lindängen 

• Input i utvecklingsarbetet  

• Uppföljning av partnerskapet 

• Ingår i styrgruppen 
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Malmö Universitet 

• Forskningsansvarig motsvarande 25 procent tjänst 

• Doktorandtjänst 100 procent - deltar i de olika forskningsrelaterade aktiviteterna i 
hälsoverkstäderna 

• Finansierar en hälsofrämjartjänst om 25% som fungerar som brobyggare mot Malmö 
universitets övergripande forskningscentrum (Promoting citizen health through collaborative 
practices) 

• Deltar som aktiv part i sekretariatarbetet 

• Ansvarar för den process som utgör utvecklingen av hälsofrämjande lab (verkstäder) i 
området. Det innefattar planering och organisering av penta helix-workshops i området 
utifrån olika teman med befolkningen och aktörer från idéburen, privat och offentlig 
verksamhet.  

• Leder en CBPR-planering enligt modellen med områdesanalyser, samverkansmodeller 
och interventioner i verkstäderna, samt utvärderar dessa med kvantitativa och kvalitativa 
utvärderingsmetoder 

• Vetenskaplig utvärdering av interventionerna enligt CBPR-modellen en gång om året 
(kopplar till arbetet med doktoranderna)  

• Undersöker möjligheten till hälsoekonomiska mätningar samt utvärderar social hållbarhet 
enligt indikatorer som är framtagna av Rädda Barnen  

• Forskarstuderande arbetar med fördjupat forskningsprojekt tillsammans med de lokala 
hälsofrämjarna 

• Delaktighet och rådgivande i den fortsatta utvecklingsprocessen 

• Uppföljning av partnerskapet 

• Ingår i styrgruppen 
 

Rädda barnen Region syd  

• Aktiv part i sekretariatets arbete, deltar i det fortlöpande utvecklingsarbetet i enlighet 
med detta avtal.  

• Deltar i det löpande arbetet i verkstäderna tillsammans med hälsofrämjarna  

• Arbetsgivare för hälsofrämjarna, inklusive arbetsmiljöansvar 

• Genomförande, drift och utveckling av verkstäder genom hälsofrämjarnas insatser  

• Utveckling i enlighet med arbetsmodellen 

• Sammanställer verksamhetsrapport och ekonomisk rapport årligen i enlighet med detta 
avtal 

• Utbildningar och kompetensutveckling inom barnskydd, barns rättigheter, psykosocialt 
stöd och föräldrastöd 

• Kunskap om innovation och affärsmodeller 

• Uppföljning av partnerskapet 

• Ingår i styrgruppen 
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Andra samverkansparter   

Jämlik hälsa Lindängen bygger på samverkan, där aktörer från alla samhällssektorer är 
involverade utifrån de behov som identifieras i arbetet. Dessa samverkansparter är viktiga för att 
insatserna ska kunna planeras och utföras. Under uppbyggnaden av programmet har olika 
organisationer, företag och myndigheter varit engagerade. Idag består programmet av centrala 
partners (parterna i IOP-avtalet), samt en rad aktörer som periodvis ingår i samarbeten med 
hälsoverkstäderna. På så vis fungerar Jämlik hälsa Lindängen som en öppen social innovation 
med olika aktörer utifrån de behov som uppstår över tid. Jämlik hälsa Lindängen samarbetar 
regelbundet med: 

• Lokala aktörer i Lindängen, exempelvis Folkets hus Motetten, Hyresgästföreningen och 
andra föreningar – samarbete vid gemensamma evenemang för området, trygghetsarbete 
i området och samnyttjande av lokaler. 

• Malmö stads lokala verksamheter (Allaktivitetshusen, Familjecentralen Lindängen och 
Lindängens fritidsgård) – samarbete vid gemensamma evenemang för området, 
trygghetsarbete i området, samnyttjande av lokaler. 

• Lokala fastighetsägarna Trianon, Stena Fastigheter och MKB – samarbete vid 
gemensamma evenemang för området, trygghetsarbete i området. 

• Studieförbund – samarbete för genomförande av aktiviteter med inriktning mot språk 
och mobil- och datakunskap. 

• Region Skånes primärvård samt vårdcentralen MultiClinic – samarbete i hälsocirklar, 
främst med inriktning på diabetesförebyggande och kost. 

• Professionsutbildningarna på Malmö universitets fakultet Hälsa och samhälle – 
samarbete kring deltagande i hälsocirklar och andra hälsofrämjande aktiviteter. 

• Teater InterAct / Maryam Sisters – samarbete kring utställningar/scenuppsättningar som 
kretsar kring kvinnors berättelser och erfarenheter. 
 

Ekonomi 

Det står IOP-avtalets parter fritt att söka bidrag från andra finansiärer. Dock får ej olika 

finansiering sökas för samma insatser. Ny finansiering till genomförandet av Jämlik hälsa 

Lindängen kommuniceras inom sekretariatet och förankras samt beslutas i styrgruppen. 

 

IOP-avtalet löper från halvårsskiftet 2025 till halvårsskiftet 2026, det vill säga finansieringen 

avser andra halvåret 2025 samt första halvåret 2026. Efter beslut fattat i kommunstyrelsen samt 

av kommunstyrelsen godkänd återrapportering kan medel betalas ut till Rädda Barnen.  

 

I bilaga 2 redogörs för vad respektive part i avtalet går in med för finansiering i form av pengar, i 

form av arbetstid och i form av andra resurser. 

 

Ersättningens storlek 

Malmö stads kommunstyrelse finansierar lön för högst 275 procent hälsofrämjare med ett 

maxbelopp på 1 485 000 SEK under avtalsperioden.  

Malmö stads kommunstyrelse finansierar samordning och utveckling med 50 procent tjänst med 

ett maxbelopp på 332 544 SEK under avtalsperioden.  
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Malmö stad kommunstyrelsen finansierar verksamhetskostnader i form av material, fika, 

eventuell arvodering av ledare och lokalhyra för vissa aktiviteter, med ett maxbelopp om 200 000 

SEK under avtalsperioden.  

 

Malmö stads kommunstyrelse finansierar OH-kostnader (IT-, HR-, ekonomistöd) för de 

anställda med ett maxbelopp om 201 754 SEK under avtalsperioden. 

 

Betalningsmottagare 

Medlen ska betalas ut från kommunstyrelsen till organisationen Rädda Barnen. 

 

Villkor för utbetalning 

Medlen betalas ut förutsatt att återrapporteringen för verksamhetsår 2024 godkänns. 

 

Överskott av medel 

Beviljade medel ska användas under den period som beslutet avser och får inte överskjutas till 

avtalsperiod längre fram. Beviljade medel som inte används under beslutad tidsperiod ska 

återbetalas till kommunstyrelsen.  

 

Rapporteringskrav 

Rädda Barnen ska inom ramen för överenskommelsen, redovisa hur de mottagna medlen har 

använts, se avsnitt om ”Återrapportering av IOP-verksamhetsår”. 

 

 

Återrapportering av IOP per verksamhetsår  

Parterna följer kontinuerligt upp överenskommelsen genom styrgruppen, som sammankallas 

minst en gång per termin.   

Varje år sammanställer Rädda Barnen en skriftlig redovisning av ekonomi och verksamhet, som 

inlämnas till styrgruppen. Den ekonomiska redovisningen ska bestå av en detaljerad 

resultaträkning. Tillhörande rapporten sker även en separat utvärdering baserat på 

forskningsresultaten. Verksamhetsredovisningen sammanfattas i en rapport som ska godkännas 

av styrgruppen för att sedan behandlas politiskt av kommunstyrelsen.  

 

Återrapportering för verksamhetsåret 2025 (förutsatt att föreliggande avtal träder laga kraft) ska 

vara styrgruppen tillhanda senast 1 februari 2026 och sedan behandlas före maj 2026 i 

kommunstyrelsen. Rapporten för halvåret 2026 (januari till och med juni) ska vara styrgruppen 

tillhanda senast 1 oktober 2026 och därefter behandlas av kommunstyrelsen. 
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Period för överenskommelsen 
Avtalet sträcker sig totalt under ett år med två halvårsvisa perioder med återrapporteringskrav 

vid varje nytt kalenderår. Avtalet gäller under förutsättning att kommunstyrelsen godkänt 

återrapportering för 2024. 

 

Omförhandling, hävningsrätt och tvist 

Alla parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i överenskommelsen. Ändringar i 
överenskommelsen ska vara skriftliga och godkännas av alla parter för att vara giltiga. Om 
betydande avvikelser från avtalets innehåll sker ska parterna innan förändringarna genomförs 
föra en dialog och godkänna förändringarna. Part kan häva detta avtal om motpart brister i sina 
åtaganden på ett allvarligt sätt och rättelse inte sker utan dröjsmål.  

Vid händelse av att avtalet hävs blir parter återbetalningsskyldiga för delar eller hela summan som 
kommunstyrelsen utbetalt inom ramen för överenskommelsen. Om tvist uppstår ska denna i 
första hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna. I annat fall ska tvisten lösas i allmän 
domstol.  

 

Underskrift 

Denna överenskommelse har upprättats i tre likalydande exemplar där parterna har tagit var sitt 
original. 

 
Malmö, 2025- 
 
 
För Arbetsmarknads- och socialförvaltningen i Malmö stad 
 
Namnförtydligande: Britt-Marie Pettersson 

 

 
Malmö, 2025- 
 
 
För Kulturförvaltningen i Malmö stad 
 
Namnförtydligande: Annika Cedhagen 
 
 
 
Malmö, 2025- 
 
 
För Stadskontoret i Malmö stad 
 
Namnförtydligande: Per-Erik Ebbeståhl 
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Malmö, 2025- 
 
 
För Rädda Barnen 
 
Namnförtydligande: Sara Svensson 

 

 

Malmö, 2025- 
 
 
För Malmö universitet, Institutionen för vårdvetenskap 
 
Namnförtydligande: Louise Stjernberg 
 

 

Malmö, 2025- 
 
 
För Malmö universitet, Fakulteten Hälsa och Samhälle 
 
Namnförtydligande: Anders Kottorp 
 

 

Malmö, 2025- 
 
 
För Malmö universitets Forskningscentrum  
Promotion citizen health in collaborative praxis 
 
Namnförtydligande: Margareta Rämgård 
 

 


